25) JURINE l. c. Obs. 47. (Abscessus cartilagine tracheae dividens.) Obs. 48. (Volumen auctum, durities, degeneratio).

26) RUSH in *medical Commentaries. Vol. 4.* Cfr. LIEUTAUD *hist. anat. med. T. IV.* Obs. 67. 68. 70. MORGAGNI *de sed. et caus. morb. Lib. III. §. 13 et 15.*

27) Cfr. Cap. IV. §. XVIII. N. 4.

28) Forte, inquam, cum opinio ista solum experimento in cane capto nitatur. Ait nempe LOWERUS (tract. de corde C. II. p. 124.): „*Haud pridem venas jugulares subducto iis filo in cane arcte ligaveram; et post aliquot horas, partes omnes supra ligaturam mire*

abscessus ad superficiem inferiorem musculorum laryngem cooperientium 29) *et ad partem posteriorem pharyngis* 30), *corpora extranea in laryngem*

intumescebant et intra dies duos canis quasi angina suffocatus interiit. Toto hoc tempore non solum lacrymae copiosius fluebant, sed et plurima saliva ex ore profluxit, non aliter, quam si mercurio assumpto, fluxus ille concitaretur.“

29) I. ANDERS in *Edinburgh med. and surg. Journal* LXX. 5. N. 1820. p. 156.

30) ALBERCOMBIE in *Edinb. med. and surg. Journal*. April 1819. p. 250. DETMOLD von croupähnlichen Leiden ohne Croup in HUFELAND'S Journ. 1820. Die sexta Mart. 1820. puella viginti annorum in Clinicum meum suscepta est, narrans se in infantia saepe tumoribus glandularum submaxillarium obnoxiam fuisse; ante annum, quo primum menstruari coeperat, praevia febre, et refrigeratione in tumorem magnitudinis nucis avellanae partis dextrae corporis thyreoidei incidisse, ad sex abhinc diebus postquam iterum refrixerat, a febre correptam esse. Praeter istam febrem, symptomatibus rheumaticis stipatam, observavimus tumorem partis dextrae corporis thyreoidei jam magnitudinem ovi gallinacei attingentem, duriusculum, ab attactu non solum sed et a profunda inspiratione valde dolentem, vocem raucam demissam, respirationem non plane liberam, deglutitionem maxime impeditam et dolorificam. Exploratis faucibus non nisi ad partem posticam parvus rubor conspiciebatur. Asserente aegra obstaculum deglutitionis profundius circa tertiam vertebrae colli experiebatur. Morbo pro thyreoide et pharyngitide declarato, resolutionem venaesectionis, hirudinum et reliqui regiminis anti-

gem et tracheam illapsa ³¹⁾ *nec non polypi* ³²⁾.
 Ex quibus colligitur, diagnosin croup non esse
 celebrandam, priusquam collum, fauces et rerum
 positiones morbo praegressae, stricto examini
 non fuerint subjectae. Corpora extranea in tra-
 cheam illabi solita ³³⁾, symptomata a croup in
 eo

phlogistici ope incassum tentavimus. Aegra enim sub
 summis angustis illis *croup haud absimilibus* consti-
 tuta, tunc solum convaluit, dum, praemissa inspi-
 ratione vaporum, rupturam abscessus pharyngis per-
 sentit ac ultra unciam puris cruenti rejecit. Tumor
 laryngis ad pristinum statum rediit. Cfr. KOPP
 l. c.